

13 marca 2023



## **Spotkanie z wybitnymi polskimi reportażystami**

**13 marca 2023, o godz. 18.00 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach odbędzie się spotkanie z wybitnymi polskimi reportażystami. Wydarzenie zostanie zorganizowane w ramach "Festiwalu Sztuk Między Stronami", którego organizatorem jest Stowarzyszenie im. Jana Karskiego, a współorganizatorami Muzeum Narodowe w Kielcach, Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga, Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach.**

Mariusz Szczygieł porozmawia z trójką reporterów: Urszulą Jabłońską, autorką książek Człowiek w przystępnej cenie. Reportaże z Tajlandii i Światy wzniesiemy nowe, Kamilem Bałukiem, autorem Wszystkie dzieci Louisa, Wodecki. Tak mi wyszło oraz Pawłem Piotrem Reszką, autorem m.in. Diabeł i tabliczka czekolady i Płuczki. Poszukiwacze żydowskiego złota.

Mariusz Szczygieł - dziennikarz, reportażysta, pisarz i wykładowca akademicki. Laureat wielu nagród literackich, m.in. Europejskiej Nagrody Książkowej w 2008 roku, a także podwójnej Nagrody Literackiej Nike w 2019 roku. Założyciel Fundacji Instytutu Reportażu, w ramach której powstała Polska Szkoła Reportażu, kawiarnio-księgarnia Wrzenie Świata, a w 2014 roku wydawnictwo Dowody Na Istnienie.

Urszula Jabłońska - reportażystka. Absolwentka orientalistyki na Uniwersytecie Warszawskim oraz Polskiej Szkoły Reportażu. Reportaże publikowała w gazetach, głównie w

„Dużym Formacie” i „Wysokich Obcasach”, oraz w zbiorach książkowych. Laureatka nagrody Grand Press 2012 w kategorii reportaż prasowy oraz finalistka Nagrody Newsweeka im. Teresy Torańskiej w latach 2017 i 2018.

Kamil Bałuk - reportażysta. Absolwent MISH Uniwersytetu Wrocławskiego i Polskiej Szkoły Reportażu. Reportaże publikował m.in. w „Dużym Formacie”, „Przekroju”, „Wysokich Obcasach” oraz w zbiorach książkowych. Kilkukrotnie nominowany do Nagrody Newsweeka im. Teresy Torańskiej w kategorii młody talent. Laureat piątej edycji Konkursu Stypendialnego im. Ryszarda Kapuścińskiego.

Paweł Piotr Reszka - reportażysta. Pracuje w lubelskim oddziale „Gazety Wyborczej”. W 2016 roku za książkę Diabeł i tabliczka czekolady otrzymał Nagrodę im. Ryszarda Kapuścińskiego za reportaż literacki.

13 marca 2023, godz. 18.00, Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach

Ilość miejsc ograniczona, bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie Pałacu od czwartku do niedzieli w godz. 8-15.

Osoby z wejściówkami będą miały pierwszeństwo wejścia.

Pełny program i informacje o wydarzeniach dostępne są na stronie Festiwalu:  
[www.jankarski.org.pl/Festiwal](http://www.jankarski.org.pl/Festiwal)